, w ktorej Klonowicz zobowiazal sie wyklada¢ ,Autoréw”, a inni pod jego
kierunkiem profesorowie mieli ¢éwiczyé mlodziez W naukach poczatkowych
(Ateneum War. t. I r. 1882 str. 4781 479). Klonowicz nie dlugo prze-
wodniczyl tej szkole, najwyzej rok. Jakim byt profesorem, niewiadomo. Zdol-
ny poeta i ceniony z tego powodu od Jana Zamoyskiego, nie musial okazaé wie-
le zmyslu w organizowaniu szkoly wyzszej zamojskiej, skoro kanclerz i hetman
nie jego, ale Szymonowicza wybral na jej organizatora, pray podniesieniu do
godnosci akademii.

Poniewaz, o ile mi wiadomo dotad w calosei drukiem nie byly ogloszone
pisma fuundacyjne akademii i kollegijaty zamojskiej wydane w roku 1600 przez
Jana Zamoyskiego, a z pism tych najdokladnie] pozna¢ mozna: czem pragnal
mie¢ akademije i jaki stosunek ja laczyl z kapitula zamojska; przeto, zanim Kkie-
dy$ $wiat naukowy doczeka sie wydanego z oryginaldw, Kopil wierzytelnych, ko-
deksu dyplomatycznego akademii, dwa wyzej wspomnione pisma, wedlug kopii
zachowanych: pierwszego w rkp. Lib. docum str. 9—17, a drugiego w rkp. Lib.
privil, str. 1—7 tu si¢ umieszczaja

.Fundatio Academiae Zamoscensis.”

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae,
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, nec non Suecorum, Gottorum, Vandalo-

rumque  REX.
Significamus praesentibus Litteris Nostris quorum interest Universis et
Singulis. Detulisse ad Nos Illustrem et Magnificum Joannem Zamoiski de Zamo-
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scie Fundationem suam Academiae Zamoscensis, a se, magno sumptu conditae,
do communi sententia Reverendorum Stanislai ‘Gomolinski Episcopi Chelmensis
Nominati Luceoriensis, ac Georgii Zamoiski Electi Abbatis Czervenensis et No-
minati Episcopi Chelmensis, conscriptam; et ab iisdem atque a se subscriptam
et obsignatam, in hanc sententiam, et his verbis quae sequuntur conceptam:

Nos Stanislaus Gomolinski Dei gratia Episcopus Chelmensis et nominatus
Luceoriensis, Universis et Singulis quorum inferest hisce nostris praesentibus
significamus, testatumque perpetuis aetatum omnium temporibus esse volumus.
Cum Hlustrissimus et Magnificus Dominus Joannes de Zamoscie Zamoiski nobis-
cum egisset: ut quae ad Academiam Zamoscensei, liberalitate sua, stabili censu
instruendam pertinerent ex communi Sententia constitueremus, literisque manda-
remus, subscriptione manus nostrae, et sigilli appensione communita laudatissi-
mum negotium, et ad maximum fructum totius Reipublicae redundaturum: Nos
magnopere approbavisse, et quam & Nobis operam postulavisset Vir ad optime
merendum de patria sua natus, eam Nos praestitisse. Ist autem in haec verba
Fundatio ACADEMIALE conscripta: